Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/3

SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2023 PROCESSO | ADMINISTRATIVO Nº
00161/2023 | PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023- FMAS 2 .............................................................
ADJUDICAÇÃO 2 ......................................................................................................................................

sexta-feira, 26 de maio de 2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 67/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/3

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 001/2023 PROCESSO |
ADMINISTRATIVO Nº 00161/2023 |
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-
FMAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
TOCANTÍNIA

Aos vinte e dois dias do mês de maio do ano de
2023, O MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA, pessoa
jurídica de direito  público,  por  intermédio  do
FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE TOCANTÍNIA com sede na  Rua
Dona  Tomazia,  nº  100,  CEP:  77.640-000,
Tocantínia - TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
13.301.384/0001-24, representado neste ato
pelo  Secretário  de  Assistência  Social  a  Srª.
ANA  PAULA  RIBEIRO  DE  ANDRADE
OLIVEIRA,  brasileira,  residente  e  domiciliado
no município de Tocantínia, portador da cédula
de  identidade  (RG)  nº.  937.744 SSP/TO e
CPF  nº.  025.392.021-36 ,  doravante
denominada  s imp lesmente  ÓRGÃO
GERENCIADOR, e de outro lado, a empresa P.
A.  DE  BRITO -  ME  portadora  do  CNPJ  nº
14.051.875/0001-27, com sede à Av. Princesa
Isabel nº 1.332 – Centro – Sala A, Miranorte -
TO,  representada neste  ato  pelo  Sr.  PEDRO
ALVES  DE  BRITO,  portador  do  CPF  nº
546.716.631-04, e  RG nº 022.066 SSP/TO.

Fundamento Legal: Licitação, Lei nº. 8.666/93
e  suas  alterações  e  a  Lei  nº  10.520/2002.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
de 30 de março de 2023.

Objeto:  Registro  de  Preços  para
Contratação  de  empresa  especializada
para  prestação  de  serviços  de  auxílio
funeral  para  atender  aos  casos  de
vulnerabilidade social as famílias de baixa
renda (ARP).

Ass inatura :  22 /05 /2023.  Recursos
Financeiros:  Convênio  e  do  Orçamento  do
Município  e  correrão  a  conta  da  seguinte:
Dotação Orçamentária

Unidade  Gestora:  Fundo  Municipal  de
Assistência  Social  de  Tocantínia

Atividade: 2.4.8.244.4.2.110 – Manutenção
dos Benefícios Eventuais

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00

Fonte1.500.0000.000000

Ficha: 83

Valor total da Ata de Registro de Preço é
de R$ 176.261,90 (cento e setenta e seis
mil  duzentos  e  sessenta  e  um  reais  e
noventa centavos).

Tocantínia - TO, 22 de maio de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE TOCANTÍNIA - TO

ANA PAULA RIBEIRO DE ANDRADE OLIVEIRA

ADJUDICAÇÃO

Fundo Municipal de Assistência Social

A  Senhora  LAYDYANE  PEREIRA  BASTOS

sexta-feira, 26 de maio de 2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 67/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 3/3

MIRANDA,  Pregoeira  Oficial  do  Município  de
Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições e,

Considerando  a  regularidade  do  presente
processo  licitatório,  nos  termos  das  Leis
10.520/02  e  8.666/93,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto licitado a favor dos1.
licitantes P. A. DE BRITO - ME, inscrita
no CNPJ sob Nº 14.051.875/0001-27,
vencedor  pelo  VALOR  TOTAL  de  R$
176.261,90  (cento  e  setenta  e  seis
mil duzentos e sessenta e um reais e
noventa  centavos),  do  Pregão  nº
001/2023  de  30  de  março  de  2023,
referente ao  Registro de Preços para
C o n t r a t a ç ã o  d e  e m p r e s a
especializada  para  prestação  de
serviços  de  auxílio  funeral  para
atender aos casos de vulnerabilidade
social  as  famílias  de  baixa  renda
(ARP),em  razão  dos  menores  preços
ofertados.
ENCAMINHAR  a  documentação2.
pertinente,  ao  Chefe  do  Executivo
Municipal, a fim de que o mesmo proceda
à Homologação do processo ou tome as
providências necessárias.

SALA  DAS  LICITAÇÕES  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,  Estado  do
Tocantins, aos 17 dias do mês de maio do ano
de dois mil e vinte e três.

LAYDYANE PEREIRA BASTOS
MIRANDA

Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Gestora do Fundo Municipal  de Assistência
Social de Tocantínia, Estado do Tocantins, no
uso  de  suas  atribuições  e,  considerando  a
regularidade  do  presente  processo  licitatório,
nos termos da Lei 8.666/93,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR  a  decisão  da  Comissão1.
Permanente de Licitação em relação ao
Pregão Eletrônico nº 001/2023 de 30 de
março de 2023 que visa o Registro de
Preços para Contratação de empresa
especializada  para  prestação  de
serviços  de  auxílio  funeral  para
atender aos casos de vulnerabilidade
social  as  famílias  de  baixa  renda
(ARP).
DETERMINAR  à  S e c r e t a r i a  d e2.
Admin i s t ração  que  p roceda  ao
encaminhamento do processo ao setor de
contab i l idade  para  os  reg is t ros
orçamentários.

FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL  DE  TOCANTÍNIA,  Estado  do
Tocantins, aos 22 dias do mês de maio do ano
de dois mil e vinte e três.

ANA PAULA RIBEIRO DE ANDRADE
OLIVEIRA

Gestor do FMAS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-05-29T16:20:02-0300